
Piękno 4 pór roku w powiecie iławskim uchwycone w
kalendarzu na 2026 rok [ZOBACZ ZDJĘCIA]
data aktualizacji: 2026.01.05

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Iławskiego, coroczna tradycja wydania kalendarza ściennego
o charakterze edukacyjnym jest ważnym wydarzeniem w naszym urzędzie – informuje
Starostwo Powiatowe w Iławie. Tak jest też i w tym roku. Nadchodzący rok 2026
przedstawiony jest w nim krajobrazowo. Każda z 12 kart tego kalendarza to nie tylko
ilustracja kolejnych miesięcy roku, ale również opowieść o bogactwie i pięknie krajobrazów
powiatu iławskiego, widzianych przez prymat czterech pór roku.

Kalendarz w takim właśnie wydaniu jest okazją do zwrócenia uwagi na naturalne piękno
powiatu iławskiego oraz na to, jak istotna jest ochrona lokalnego środowiska w obliczu
globalnych wyzwań klimatycznych.

Zdjęcia na kartach kalendarza przedstawiają charakterystyczne pejzaże naszego regionu – jeziora,
rzeki, lasy, łąki i pola – uchwycone w porach roku, które choć zmienne, nadal kryją w sobie
niezwykłą urodę i symbolikę. Zachęcamy Państwa do obserwacji natury przez cały rok – do



dostrzegania jej przemian, piękna i delikatnej równowagi. Mamy nadzieję, że ten kalendarz będzie
nie tylko źródłem codziennej inspiracji, ale także bodźcem do refleksji nad rolą, jaką każdy z nas
może odegrać w ochronie środowiska naturalnego powiatu iławskiego.

Kalendarze trafią m.in. do placówek oświatowych oraz jednostek powiatowych. Starosta Powiatu
Iławskiego Bartosz Bielawski oraz Kamilla Jacyszyn-Łachańska, dyrektor Wydziału Ochrony
Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Iławie, serdecznie zapraszają pierwszych 20 osób
zainteresowanych kalendarzem.

Pierwsze 20 osób, które się zgłoszą do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Starostwa
Powiatowego w Iławie (ul. Andersa 2A) do pokoju nr 314 (III piętro), otrzyma ten wyjątkowy

kalendarz! Zapraszamy!

Zdjęcia z kalendarza na 2026 r. wykonali:

zima – rzeka Liwa w okolicach Bronowa (fot. Dariusz Ciździel);

wiosna – stokrotki nad kanałem odwadniającym w okolicy Bronowa;

lato – maki w okolicy Ulnowa;

jesień – jezioro Kociołek Duży w okolicy Siemian (Fot. Stanisław Blonkowski).

Inni autorzy: Maciej Rodziewicz, Anita Witkowska.

Kalendarz edukacyjny został sfinansowany ze środków Powiatu Iławskiego przeznaczonych na
ochronę środowiska i gospodarki wodnej. Wykonano go przy współpracy z Zespołem Parków
Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich. Koordynacja: Wydział Ochrony
Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Iławie. Opisy zdjęć: Alina Rodziewicz.
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